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АДtИНИСТРЛЩ.IЯ Ш.ЕЩIАJЬНОГО ОБРЛЗОВАПИЯ
ГОРОД АРМАВИР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1о. аr2 5 .T,li е'+ 51

о внесении изменений в постановленпе
админпстрацпи мJrЕицппального образования город Армавир

от 27 декабр я 2019 года }lъ 247| <<Об утверждеппп Порядка 
-

формирования перечпя налоговых расходов
мупиципального образованпя город Армавпр и оцепки палоговьш

расходов муницппального образованпя город Армавпр>

В цеJIях приведениrI нормативtIьD( правовьD( актов адмиItисlраIцли
муниципального образования город Армавир в соответствие с действуюtщлм
законодательством п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постаЕовлеЕие админпстрации мJ.IIиципмьного
образования город Армавир от 27 декабря 2019 года Ns2471<оЪ утвержденииПорялка формирования перечнrI нaл.логовых расходов ь{/IIиципального
образования юрод Армавцр и оцеЕки н€lлоговьD( расходов м).ниципального
образования город Армавир>, изложив приложение к постЕlновлению в новой
редакции согласно приложению к настоящему постЕlноыIению.

2. Признать утратившим силу постаЕовление администрации
п,f).ниципального образования город Армавир от 1 ноября 2022 юда }lb 2092
<<о внесениИ изменениЙ в постаЕовJIение ад\{инИстраIдrИ IчОЛИЦИПаJIЬНОГО
образования горол Армавир от27 декабря 2019 года ttizcTl <об угверждетпrиПорядка формирования перечшI нЕrлоговы)( расходов IчfуIlицип€Uъного
образования город Армавир и оценки наIIоговьIх расходов м)лиципarльЕого
образования город Армавир>.

З. Настоящее постановлеIlие подлежит официа.пьному оrryбликованrло.4. Отдеrry по связям со средствами массовой шIформашии и
общественностью админист?ации муниципЕrльЕого образования горол Армавир
(Емельянчиков) обеспечить официальное огryбликование настоящего
постановлениrI в газете <Муниципальный вестник Армавиры.

5. СекторУ информационных технологий адuинистрации мунициплIьного
образования город Армавир (Степовой) разместить настоящее постЕшовление
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на официальном саЙте ад\,tинисlрации tчгуIrиципального образования город
Армавир в сети <йrrтернет> (www.armawir.ru).

б. Насто.шIее постalновление всч/пает в сиJry со дЕrI его офицдального
огryбликования.

Глава муrтиципЕUьIIого
город Армавир А.Ю.Харченко

:



ПРИЛО)I(ЕНИЕ
к постановлению администрации

муЕиципЕIльного образованшI
город Армавир

от ец 0 а Ns 2)51

(ПРИло}(EНиЕ

утвЕрж,щн
постановлеЕием администрации
муниципЕцьного образования

город Армавир
от 27 декабря 2019 Ns247l
(в редакчии постЕtновления

администрации
м)aниципального образования

город Армавир
от zц. 1о. юZз Nel]ýl)

Порядок
формированшя перечня налоговых расходов мунпцппального образования

город Армавпр и оценки налоговых расходов муниципальпого
образования горол Армавир

I. Общие положенпя

l. Настоящий Порядок формирования перечня нtuIоговьD( расходов
муниципального образоваIIиJI город Армавир и оценки н€lлоговьIх расходов
муниципмьного образованиrl город Армавир (далее - Порядок) оцредеJIяет

процедуру формирования перечнlI нЕtлоговьIх расходов муниципalльного
образования город Армавир и методику оценки нЕIлоговьж расходов
муниципмьного образомния город Армавир.

2. Понятия, используемые в настоящем Порядке:
<куратор нirлогового расхода)) - финансовое управление администрации

муниципального образования город Армавир;
(нормативные характеристики налоговы)( расходов муниципального

образования город Армавир)) - сведениlI о положеЕиях нормативншх правовьIх

актов, которыми предусмативаются наJIоговые льготы, освобождения и иные
преференчии по местным нzlлогам (да;rее - льготы), наименованиях нЕlлогов, по

которым установлены льготы, категориrrх плательщиков, дJIя которых
предусмотены льготы, а также иные характеристики, установленные в

приложении J\l! 2 к настояцему Порядку;
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((оценка нЕшоговьD( расходов муниципального образования город
Армавир> - комплекс мероприятий по оцецке объемов нilлоговых расходов
муниципarльного образования город Армавир, обусловленньтх льготами,
предоставленными плательщикам, а также по оценке эффекгивности нЕUIоговьIх

расходов муниципального образования город Армавир;
((оценка объемов ЕzIлоговых расходов муниципЕrльного образования город

Армавир> - определение объемов выпадающих доходов местного бюджета,
обусловленньж льготами, предоставленными плательщикам;

((оценка эффективности нЕuIоговых расходов муниципЕuIьного образования
горол Армавир)) - комплекс мероприятий, позволяюцих сделать вывод о

целесообразности и результативности предоставления плательщикам льгот
исходя из целевых характеристик ЕЕUIогового расхода IчfуниципuIльного

образования город Армавир;
(<перечень нЕIлоговых расходов муницип,шьного образования город

Армавир> - докуr{ент, содержащий сведения о распределении нЕuIоговьIх

расходов муниципЕrльного образования город Армавир в соответствии с

целями социЕlльно-экономической политики муниципЕIльного образования
город Армавир, а также о кураторах н€шоговьIх расходов;

((плательщики> - плательщики местных налогов;
((социшIьЕые нaлJIоговые расходы муниципаJIьного образования город

Армавир> - целевarя категория н€rлоговых расходов Iчfуниципального

образования горол Армавир, обусловленных необходимостью обеспечения
социальной защиты (поддержки) населения, укрепления здоровья человека,

рдtвитиrl физической культуры и спорта, экологи.Iеского и санитарно-
эпидемиологиЕIеского благопоrryчия и поддержки благотворительной и

добровольческой (волонтерской) деятельности;
(стимулирующие нaшоговые расходы муниципЕчrьного образованиrl город

Армавир> - целев€uI категория нaчIоговых расходов Ivfуниципального

образования город Армавир, предполaгающих стимулирование экономической
активности субъектов предпринимательской деятельности и последующее

увелиtIение (прелотвращение снижениJI) доходов местного бюджета;
(техни.Iеские нЕrлоговые расходы муниципального образованиr{ город

Армавир> - целеваrI категориlI нЕrлоговых расходов муниципzшьного
образования город Армавир, предполагаюпцх уменьшение расходов
плательщиков, воспользовавшиr(ся льготами, финансовое обеспечение которых
осуществJIяется в полном объеме или частично за счет бюджетов бюджетпой
системы Российской Федерации;

<<фискальные характеристики нzlлоговых расходов муниципального
образования город Дрмавир)) - сведения об объеме льгот, предоставленньD(

плательщикам, о численности полу^rателей льгот, об объеме налогов,

задекJIарированных ими для уплаты в местный бюджет;
(целевые характеристики н:lлоговых расходов Iчfуниципмьного

образованиЯ город ДрмаВцр)) - сведеЕия о цеJUгк предоставлениJI, целевьD(
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показателл( достижения целей предоставления льготы, а также иные
характеристики, установленные в приложении Ns 2 к настоящему Порядку.

3. Перечень нtлJIоговых расходов муниципЕtльЕого образования город
Армавир на очередной финансовый год и плановый период (далее - Перечень
нiuIоговьIх расходов) формируется финансовым управлеЕием администации
муниципirльного образования город Армавир (далее - финансовое управление)
по форме согласЕо приложению Ns l к настоящему Порядку ежегодно до 1 мая.

4. В срок, не поздЕее 7 рабочих дней после формирования, Перечень
ItЕuIоговых расходов размещается на официальном сайте администрации
муниципапьного образования город Армавир в информачионно-
телекоммуникационной сем <<Интернет>>.

5. В слr{ае внесения в текущем финансовом году изменений в

нормативные правовые акты муниципального образования город Армавир,
предусматривающие установление налоговых льгот, освобождений и иных
преференIrий по наJIогам, финансовое управление не позднее l0 рабочих дней
со дЕя внесения соответствуюцих изменений формирует Перечень н€rлоговьrх

расходов с внесенными в Еего измеЕениями.
б. В срок, не позднее 7 рабочих дней после формирования Перечень

нzlлоговых расходов с внесенными в него изменениями размещается на

официальном сайте администрации rчfуниципального образования город
Армавир в информационно-телекомlчtуllикационной сети <<Интернет>>.

III. Оценка налоговых расходов
муниципального образовашия город Армавпр

7. Оценка наJIоговых расходов Iчtуниципального образования город
Армавир осуществляется куратором н€rлогового расхода в соответствии с

настоящим Порядком с соблюдением общих требований, установленньtх
Правительством Российской Федерации.

8. Информация о нормативньгх, целевых и фискальных характеристик€lх
ItЕIлоговых расходов муниципЕlJIьЕого образования город Армавир формируется
ч/ратором налогового расхода отдельно по кФrцому налоговому расходу в

соответствии с Перечнем показателей для проведения оценки нzlлоговьIх

расходов муниципtшьного образования город Армавир, установленных в

приложении Ns 2 к настоящему Порядку.
9. Оценка эффективности нЕuIоговых расходов iчryIIиципЕrльЕого

образования город Армавир осуществляется куратором Еzlлогового расхода и
включает:

II. Формирование перечня палоговых расходов
муниципального образовапия город Армавир
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оценку целесообразности нЕUIоговьIх расходов NtуниципЕtльЕого
образоваtIия город Армавир;

ОЦеНКУ РеЗУЛЬТаТИВНОСТИ НаЛОГОВЫХ РаСХОДОВ tчfУIlИЦИПаЛЬНОГО

образования город Армавир.
Оценц результативности нчшоговых расходов муницип€цьного

образования город Армавир догryскается не цроводить в отношении
технических налоговьIх расходов lчtуниципaлльЕого образованиJI город Армавир.

10. Оценка эффективности налоговьIх расходов tfуt{иципaшьного
образования город Армавир проводится:

по соци€шьным и техниtIеским ltЕlлоговым расходам DfуIrиципального
образования город Армавир - по данным за отчетный год;

по стимулирующим налоговым расходам муницип€цьного обрЕвованиrI

горол Армавир - по даЕным за период с начала действия для Iшательщиков
соответствующих льгот или за 5 отчетньп< лет, а в сJгr{ае если укцrанные
льготы действуют более б лет, - на день проведения оценки эффекгивности
н€rлогового расхода.

11. Критериями целесообразности нtшоговьtх расходов муЕицип€шьного
образования город Армавир являются:

соответствие нzrлоговых расходов муниципаIIьного образования город
Армавир цеJuIм социaшьно-экономической политики муниципаJIьного
образования горол Армавир;

востребованность плательщиками предоставленных льгот, котораJI

характеризуется соотношением численности плательщиков, воспользовавшихся
правом на льготы, и численности плательщиков, обладающшх потенциЕUIьным

правом на применение льготы, или общей численности плательщиков, за 5-

летний период.
Показателем низкой вос,гребованности является соотношение, равное

менее 30оlо.

При необходцмости куратором нчtлогового расхода могут

установлены иные
плательщиков.

12. В сJtг{ае

критерии челесообразности предоставленЕя льгот

несоответствия нЕIлоговьIх расходов муниципaцьного
образования город Армавир хотя бы одному из критериев, указанных в пункте
11 настоящего Порядка, куратор Е€lлогового расхода готовит предложения о

сохранении (уточнении, отмене) льгот для плательщиков.
13. В качестве критерия результативности нalлогового расхода

Iчtуниципarльного образования город Армавир определяется как минимум один

целевой покaватель достижеЕия целей социально-экономической политики
ttfуIiиципального образования город Дрмавир либо иной целевой показатель, на

значение которогО оказываюТ влиllние ншlоговые расходЫ IчrУ{ИЦИПаЛЬНОГО

образования горол Армавир.
Оценке подлежит вкJIад предусмотренных дJUI плательщиков льгот в

изменение значения целевого покдlатеJIя достижения целей социшlьно-
экономической политики lчfУНИЦИП€rЛЬНОГо образования город Армавир,

быть
для
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который рассчитывается как рЕtзница между значением укzванного целевого
показателя с )четом льгот и значением укaваЕIIого целевого покЕвателя без

}п{ета льгот.
14. Оценка результативности нЕIлоговых расходов муниципального

образования город Армавир вкJIючает оценIry бюджетной эффективности
нЕrлоговых расходов муниципЕrльного образования город Армавир.

15. В целях оценки бюджетной эффективности нaлJIоговых расходов
муниципаJIьного образованиJI город Армавир осуществJlяются сравнительный
ан€шиз результативности предоставления льгот и результативности применения
альтернативньж механизмов достижения целей социaшьЕо-экономической
политики Iчtуниципального образования город Армавир, а также оцеЕка
совокупного бюджетного эффекта (самоокупаемости) стимулир},ющих
нЕллоговых расходов муниципЕrльного образования город Армавир.

Сравнительный анализ вкJIючает сравнение объемов расходов местного
бюджета в слгrае применения альтернативных механизмов достижеЕия целей
социirльно-экономической политики муЕиципального образования город
Армавир и объемов предоставленных льгот фасчет прироста целевого
покaвателя достижения целей социЕUIьно-экономической политики
муницип€шьного образованиJI город Армавир на l рубль налоговых расходов
муниципzrльного образования город Армавир и на l рубль расходов местного
бюджета дJlя достюкения того же целевого показатеJIя в сл}чае применеIIиJI
Еrльтернативньrх механизмов).

В качестве альтернативных механизмов достижения целей социально-
экономической политики муниципaшьного образованrlя город Армавир могут

)^{итываться в том числе:
субсидии или иные формы непосредственной финансовой поддержки

плательщиков, имеющих право на льготы, за счет местного бюджета;
предоставление муниципальных гарантий муниципЕtльного образования

город Армавир по обязательствам плательщиков, имеющих право на льготы;
совершенствование нормативного регулироваIIия и (или) порядка

осуществления контрольно-надзорных функций в сфере деятельности
плательщиков, имеющих право на льготы.

16, В целях оценки бюджетной эффективности стимулирующих ншIоговьtх

расходов муIlиципЕrльного образования город Армавир, обусловленных
льготами по земельному налоry, наряду со сравнительным анализом,

укЕванным в rrункте 15 настоящего Порядка, необходимо рассчитывать оценку
совокупного бюджетного эффекта (самоокупаемости) указанньD( нЕlпоговых

расходов в соответствии с ггунктом 17 настоящего Порядка. Показатель оцеЕки
совокупного бюджетного эффекта (са:r,tоокупаемости) является одним из
критериев ц$ определения результативности нalлоговьtх расходов
муниципаJIьного образованиrI город Армавир.

Оценка совокупного бюдlкетного эффекта (самоокупаемости)
стимулирующих нzuIоговьD( расходов муниципirльного образования город
Армавир оцредеJIяется отдельно по каждому нaцоговому расходу



муниципЕIльного образоваЕия город Армавир. В слгrtае если для отдельных
категорий плательццлков, имеющих право на льготы, предоставлены льготы по
нескольким видам н€шогов, оценка совокупного бюджетного эффекга
(самооtсупаемости) налоговых расходов IlIуниципального образомния город
Армавир определяется в целом по указанной категории плательщиков.

17. Оценка совокупного бюджетного эффекта (самоокупаемости)
стимулирующих нzlлоговьгх расходов муниципzrльного образования город
Армавир опредеJuIется за период с нач€uIа действия для плательцIиков
соответств}.ющих льгот или за 5 отчетньпс лет, а в слr{ае если укЕванные
льготы действуют более б лет - на день проведения оцеЕки эффективности
налоговогорасхода (Е) по слелующей формуле:

5F_s.L-/J i=l

где:
i - порядковый номер года, имеющий значение от 1 до 5;

п ;- количество плательщиков, воспользовавшID(ся льготой в i-M году;
j - порядковый номер плательщик4 имеющий значение от l до m;

N ц - объем наJIогов, задекJIарированньrх для уплаты в местный бюджет j-M

плательщиком в i-M году.
При определении объема Еalлогов, задекJIарированных для уплаты в

местный бюджет плательщиками, }п{итываются начисления по цЕцоry на
прибыль организаций, нЕIлоry на доходы физическrа< лиц, налоry на имущество
организаций, налогЕIм, подлежащим уплате в связи с применением специaшьньtх
ншIоговьIх режимов, и земельному н€rлоry.

В сlryчае если на день проведения оценки совокупного бюджетного
эффекта (самоокупаемости) стимулирующих налоговьтх расходов
l\fуниципального обрЕвованиrl город Армавир дJuI плательщиков, имеюцIих
право на льготы, льготы действуют менее б лет, объемы налогов, подлежаIцих

уплате в местный бюджет, оценивчlются (прогнозируются) по данным
кураторов нЕUIоговьIх расходов.

В о1 - базовый объем нЕlлогов, задекJIарированньж для уплаты в местный
бю.чжет j-M плательщиком в базовом году;

g i - номинальный темп прироста наJIоговьtх доходов местного бюджета в i-
м году по отношению к покаlатеJLям базового года.

r - расчетЕчuI стоимость среднесрочных рыночных заимствований
}tуIlиципЕIльного образования город Армавцр рассIмтывается по формуле:

где:

г:iп"6+р+9,

6



7

iппб - щелевоЙ уровень инфляuuи (4О/о);

Р - РеЕrЛЬНЕtя ПРОЦеНТНаЯ СТаВКа, ОПРеДеJUIеМЕЦ На УРОВНе 2,50lо;

с - кредитнчц цремия за риск, рассчитывается для целей настояцего
Порядка в зависимости от отношениJт lчtуниципального долга муниципalльного
образования город Армавир по состоянию на l января текущего финансового
года к доходам (без yreTa безвозмездньrх поступлений) за отчетный период:

в сJrrIае если yкzrзaнHoe опIошеЕие составJIяет менее 500%, кредитЕм
премия за риск принимается равной 1о%;

в сJrrIае если укaванное отношение состtlвJIяет от 50 до l00%o, крелитная
премшI за риск приЕимается равной 2Yо;

в слr{ае если указаЕное отношение составJIяет более l00o/o, кредитнzи
премия за риск принимается равной 30%.

Базовый объем налогов, задекJIарировzlнньIх для уплаты в местный бюджет
j-M плательщиком в базовом году (В oj), рассчитывается по формуле:

Noj+Loj,

где:
N о, - объем налогов, задекJIарированЕьгх дJIя уплаты в местный бюджет j-M

[лательщиком в базовом году;
L о, - объем льгот, предоставленных j-oмy плательщику в базовом году.
Под базовым годом в настоящем Порялке понимается год,

предшествующий годУ начала полr{ениJI j-M плательщиком льготы, либо 6-1

гоД, предшествующий отчетному гоДУ, если льгота предоставJUIется

плательщику более б лет.
18. Для целей настоящего Порядка наJIоговые расходы муниципzшьного

образования город Армавир по критерию результативности:
считаются неэффекгивными в слr{ае если совокупный бюджетный эффект,

рассчитанный в соответствии с гrунктом 17 настоящего Порядка, принимает

отрицательное значение;
считаютсЯ эффективными в сJrr{ае если совокупный бюджетный эффект,

рассчитаЕнЫй в соответСтвии с гrунктом 17 настоящего Порядка, принимает
положительЕое значение.

19. По итогам оценки эффекгивности нaшоговьD( расходов муниципЕrльного

образования город Дрмавир куратор налогового расхода готовит закJIючение, в

котором формулирует выводы:
одосТижениицелеВьrххарактеРистикн!lлогоВьD(расходоВмУниципального

образования город Дрмавир, вкJIаде налоговьIх расходов муниципЕIльного

образования город Дрмавир в достижение целей социzшьно-экономической
политики муниципаJIьного образования город Армавир;

о нчUIиtlии или об отс)лствии более результативньIх (менее затратньгх дJUI

местЕогО бюджета) альтернативНых механизмов достижения целей социально-

экономической политики муниципЕrльЕого образования город Армавир.

зоj



20. В сJIгrае несоответствиrI налогового расхода муниципirльItого
образования город Армавир хотя бы одному из критериев, ук€ванному в
настоящем Порядке, налоговый расход муниципzrльного образования город
Армавир признается неэффективным.

21. Финансовое управление в срок до 1 сентября текущего финансового
года обобщает результаты оценки Еалоговьж расходов }tуниципальЕого
обршования горол Армавир и формирует отчет об оценке н€шоговых расходов
муниципЕцьного образованшI город Армавир за отчетный финансовый год,
оценке налоговьIх расходов муниципЕrльного образованЕя город Армавир на
текущий финансовый год и оценке нzrлоговьIх расходов муниципЕrльного
образования горол Армавир на очередной финансовый год и плановый период
(далее - отчет об оценке налоговых расходов).

22. .Щанные отчета об оценке нЕrлоговьIх расходов )л{итываются при

формировании основных направлений бюджетной и налоговой политики
муницип€rльного образования город Армавир.

заместитель главы
муниципЕrльного образования город Армавир,
начальник финансового управления М.А.Шуваева

8
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Ilil финансовый год и плановый период

ПРИЛОЖЕНИЕNS l
к Порядку формирования

перечня н€UIоговых расходов
муницип,rльного образования

город Армавир
и оценки наJIоговых расходов
муниципального образования

город Армавир

Il

N9

п/п
наименование

налога
по которому

предусмативается
налоговый расход

Нормативный
правовой акт,

его
стуктурная

единица,
которой

предусмати-
вается

ншrоговый

расход

нмменование
налогового

расхода

Категория
платель_

щиков
н:ллогов,

мя
которой

предусмот-
рен

налоговый
расход

I-\елевм
категория

нttлогового

расхода

наименование
нормативного

правового актц
определяющего
цели социaшьно-
экономической

политики
муниципального

образовшIия
город Армавир

наименование
цели

социально-
экономической

политики
муниципального

образования
город Армавир,

в цеJIях

реализации
которой

предоставляется
налоговый расход

нмменование
к}ратора

налогового

расхода

1 2 ) 4 5 7 8 9

заместитель главы
муниципального образования город Армавир,
начЕrльник финансового управления М.А.Шуваева

Перечень
налоговых расходов муниципального образования город Армавир

6
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ПРИЛОЖЕНИЕ NS 2
к Порядку формирования

перечня Е€lлоговых расходов
муниципzrльного образования

город Армавир
и оцеЕки нЕlлоговьIх расходов

муниципЕlльного образования
горол Армавир

Перечень
показателей для проведения оценкп налоговых расходов

муницппального образования город Армавир

Предоставляемая и нформация Источник дапвых

I. Нормативные характеристики налоговых расходов муниципЕLIIьного

образования город Армавир

1 Нормативные правовые акты Ivtуниципaшьного
образования город Армавир, их структурные
единицы, которыми предусматрив€lются
нЕLпоговые льготы, освобождения и иные
преференции по налогам

финансовое управление
администраIши

МУНИЦИПЕUIЬНОГО

образования город
Армавир

2 Условия предоставления Еalлоговых льгот,
освобождений и иных преференций цg
плательщиков нЕlлогов, установленные
нормативными правовыми актами
муниципaшьного образования город Армавир

финансовое управлеЕие
администации

муниципaлJIьного
образования город

Армавир

з I-{елевая категория плательщиков нЕlлогов, дJIя
которых предусмотрены нfUIоювые льготы,
освобождения и иные преференции,

установленные нормативными правовыми
актами муниципЕrльного образования город
Армавир

финансовое управление
администрации
Ntуницип€шьного

образования город
Армавир

4 ,Щаты всryплениf, в силу нормативньIх правовьж
актов муниципмьного образования город
Армавир, устанавливающих наJIоговые льготы,
освобоrкдения и иные преференции по нzlлогам

финансовое управление
администрации

муницип:rльного
образования город

Армавир

5 действия, предоставленного
правовыми актами

образования город Армавир

.Щата начzulа
нормативными
муниципального

финансовое управление
администации
муниципаJIьного



2

образования город
Армавир

6 Периол действия ЕалоговьIх льгот, освобождений
и иньIх преференций по нzrлогам,
предоставленных нормативными правовыми
актами муниципЕrльного образования город
Армавир

финансовое управление
администрации

муниципaшьного
образования город

Армавир

7 .Щата прекращения действия налоговьж льгот,
освобождений и иных преференчий по наJIогам,

установленнаJI нормативными правовыми акгами
муниципЕrльного образования город Армавир

финансовое управление
администрации

МУНИЦИПЕШЬНОГО

образования город
Армавир

II. Щелевые характеристики налоговьrх расходов Iчrуниципального
образования горол Армавир

8 Наименование налоговьtх льгот, освобождений и
иньгх преференций по н€цогам

финансовое управление
администрации
муниципального

образования город
Армавир

I-1елевая категория налогового расхода
муницип€шьного образования город Армавир

финансовое управлеЕие
администации

rчfУНИЦИПalЛЬНОГО

образования город
Армавир

10. Цели предоставленrrя Еaллоговых льгот,
освобождений и иньtх преференчий цlя
плательщиков налогов, установленных
нормативными правовыми актами
муниципzrльного образования город Армавир

финансовое управлеЕие
администации

рfуниципаJIьного
образования город

Армавир

11. Наименование нЕtлогов, по которым
предусматривЕlются нaшоговые льготы,
освобоlкдения и иные преференчии,

установленные нормативными правовыми
актами муниципalльного образования город
Армавир

финансовое управление
администации

муни ципЕtльного
образования город

Армавир

12. Вид нмоговых льгот, освобождений и иных
преференчий, определяющий особенности
предоставленных отдельным категорпям
плательщиков налогов преимуществ по

финансовое управление
администрации
муниципального

образования город

|npu"u nu нЕlJIоговые льготы, освобожления и|

|иные 
преференции по налогам 

l

9.
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сравнению с другими плательщиками Армавир

13. Размер налоговой ставки, в пределЕIх которой
предоставляются наJIоговые льготы,
освобождения и иные преференчии по нЕuIогам

финансовое управление
администрации
муниципЕrльного

образования город
Армавир

|4, Щелевой показатель достижения целей
социально-экономической политики
}tуниципЕIльного образоваIrиJI город Армавир в
связи с предоставлением нtцоговьж льгот,
освобождений и иных преференций по нalлогам

финансовое управление
администрации
муниципальЕого

образования город
Армавир

15. Код вида экономической деятельности (по
ОКВЭД), к которому относится налоговый

расход (если на.поговый расход обусловлен
н€UIоговыми льготами, освобождениями и
иными преференчиями для отдельньIх видов
экономической деятельности)

финансовое управление
администрации

МУНИЦИПЕШЬНОГО

образования город
Армавир

III. Фискальные характеристики налоговых расходов муниципЕlльного
образования горол Армавир

16. Объем нЕrлоговьж льгот, освобождений и иньtх
преференчий, предоставленных Nlя
плательщиков нiцогов, в соответствии с
нормативными правовыми актами
}tуниципЕrльного образования город Армавир за

отчетный год и за годl предшествующий

отчетному году (тыс. рублей)

Межрайонная
ИФнС России },lbl3
по Краснодарскому

крztю

17, Оцеяка объема предоставленных наJIоговьгх
льгот, освобождений и иньIх преференчий лля
плательщиков наJIогов на текущий финансовый
год, очередной финансовый год и плановый
период (тыс. рублей)

финансовое управление
админис,трации
муницип€лльного

образования город
Армавир

18. Численность плательщиков налогов,
воспользовавшихся налоговой льготой,
освобождением и иной преференчией (единич),

установленными нормативными правовыми
актами муниципЕцьного образования город
Армавир

Межрайонная
ИФНс России Ns13
по Краснодарскому

краю

19. численность плательщиков нЕцоговОбщая
(единич)

Межрайоннм
ИФНс России Jtlbl3
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по Краснодарскому
краю

20. овыЙ объем н Iогов, задекJIарироваIrныЙ
в местныи оюджет плател

алогов, имеющими право на наJIоговые льготы,
вобождения и иные преференции,

становленные нормативными право
муниципЕIльного образования горо

мавир

Меlкрайоннм
ИФНС России Ns13
по Краснодарскому

краю

2|, Объем налогов, задекJIарированных для уплаты
в местный бюджет плательщиками нЕlJIогов,

имеющими право на нЕIпоговые льготы,
освобождения и иные преференции, за б лет,
предшествующих отчетному финансовому году
(тыс. рублей)

Межрайонная
ИФнС России Ns13
по Краснодарскому

краю

заместитель главы
муниципЕIльного образованиrI город Армавир,
начЕLпьЕик финансового управлениrI М.А.Шуваева

lKT,


